~

rn$Trt!\rD>@ @~ $t!\© ~t!\llll l!.©

LEI N2=428, DE 06 DE J;JI.ARQO DE 1.91.1·

Dispõe sÔbre Celebração de Convênio com a Secre­
taria de Estado dos Negócios da Educação, e dá -
outras providências.

ANTONIO GOMES SERAFIM, Prefeito Municipal de Catiguá, -
nos têrmos do artigo 39, ítem II, do Decreto- Lei Complementar nº=
nº=9, de 31 de dezembro de 1969, sanciona e promulga a seguinte -
lei aprovada pela câmara Municipal de Catiguá, em sua Sessão de -
06 de março de 1971 , conforme Resolução n2=200/7l.

"' Artigo lº - De acordo com o disposto no Decreto- Lei Com
plementar n2=9/69, fica o Executivo autorizado a celebrar convê-­
nio com o Fuhdo Estadual de Construções Escolares, da Secretaria/
de Estado dos Negócios da Educação, do Govêrno do Estado de São -
Paulo , para ampliação do prédio do Grupo Escolar "José Gregório -
Rodriguesn , nêste Município .

Artigo 22 - Os recursos par a a construção a que se ref e
r e o artigo anterior serão indicados pelo Fundo Estaftual de Cons­
truções Escolares , devendo a di ferença ser coberta pelo Município
se o custo da obra ultrapassar a dotação prevista.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu
blicação , f icando r evogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Munici~al de Catiguá, 08 de março de 1971 .

Registrada no livro competente, e em publicada/
por a.fixação no local de costume.